INDICAÇÃO N.º 3140/2019
Ementa: Idosos encontram dificuldade para  estacionar seus veículos nas proximidades da Associação dos Aposentados de Valinhos.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador esteve em visita na Associação dos Aposentados de Valinhos localizada na Rua Antônio Madia Filho nas proximidades do nº 59, e  pode conferir que este local fornece atendimento de fisioterapia, acupuntura e consultas médicos para os aposentados, entre outros procedimentos para encaminhamento de exames etc;

Considerando que os usuários da associação relataram quanto à dificuldade que encontram para estacionamento, pois este local é muito frequentado por idosos e a maioria com mobilidade reduzida, sendo assim se torna necessário mais vagas destinadas a esse publico;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para implantar mais vagas de estacionamento para idosos no local.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores e promover maior segurança.

           Aos 27 de Novembro de 2019.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB